GASTO ETIQUETADO
Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Protecciéon Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

GASTO NO ETIQUETADO
Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

$194,697,897.78
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$194,697,897.78
$20,567,266.78
$133,530,345.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$40,600,285.30

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,808,238,595.22
$1,086,237,293.68
$0.00
$18,323,800.00
$95,686,386.28
$0.00
$835,655,507.40
$0.00
$101,779,800.00
$34,791,800.00

$439,373,621.64

$75,400,484.21
$19,986,743.55
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$36,729.99
$0.00
$19,386,526.56
$563,487.00

$49,461,978.74
$139,053.72
$63,110,972.31
$0.00
$13,874,486.97
$0.00

$0.00
-$27,662,534.26

$5,951,761.92
$5,951,761.92
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$325,232,120.50
$86,634,499.39
$0.00
$722,080.88
$26,827,963.89
$0.00
$23,610,210.87
$0.00
$20,967,173.85
$14,507,069.90

$208,494,745.11

$270,098,381.99
$19,986,743.55
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$36,729.99
$0.00
$19,386,526.56
$563,487.00

$244,159,876.52
$20,706,320.50
$196,641,318.01
$0.00
$13,874,486.97
$0.00

$0.00
$12,937,751.04

$5,951,761.92
$5,951,761.92
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,133,470,715.72
$1,172,871,793.07
$0.00
$19,045,880.88
$122,514,350.17
$0.00
$859,265,718.27
$0.00
$122,746,973.85
$49,298,869.90

$647,868,366.75

$156,284,835.79
$15,475,915.02
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$36,729.99
$0.00
$14,875,698.03
$563,487.00

$134,857,158.85
$14,252,559.01
$115,533,817.84
$0.00
$4,971,810.24
$0.00

$0.00
$98,971.76

$5,951,761.92
$5,951,761.92
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,617,104,639.91
$874,347,490.02
$0.00
$14,574,123.18
$109,398,903.16
$0.00
$618,104,015.09
$0.00
$91,614,191.49
$40,656,257.10

$498,738,502.56

5 H. AYUNTAMIENTO DE

SOLIDARIDAD

unido y transparente 2016-2018

$147,846,729.48
$15,475,915.02
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$36,729.99
$0.00
$14,875,698.03
$563,487.00

$126,419,052.54
$14,245,494 57
$107,102,775.97
$0.00
$4,971,810.24
$0.00

$0.00
$98,971.76

$5,951,761.92
$5,951,761.92
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,613,527,921.50
$872,993,403.06
$0.00
$14,5674,123.18
$108,968,847.25
$0.00
$617,930,214.07
$0.00
$90,863,961.46
$40,656,257.10

$497,846,853.74

$113,813,546.20
$4,510,828.53
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,510,828.53
$0.00

$109,302,717.67
$6,453,761.49
$81,107,500.17
$0.00
$8,902,676.73
$0.00

$0.00
$12,838,779.28

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$516,366,075.81
$298,524,303.05
$0.00
$4,471,757.70
$13,115,447.01
$0.00
$241,161,703.18
$0.00
$31,132,782.36
$8,642,612.80

$149,129,864.19




‘ H. AYUNTAMIENTO DE

SOLIDARIDAD

unido y transparente z016-2018

Proteccién Ambiental $302,295,479.04 $130,581,422.02 $432,876,901.06 $357,435,501.31 $356,564,077.96 $75,441,399.75
Vivienda y Servicios a la Comunidad $120,135,642.60 $28,267,826.93 $148,403,469.53 $93,110,650.54 $93,110,650.48 $55,292,818.99
Salud $3,223,700.00 $1,695,534.10 $4,919,234.10 $4,116,084.10 $4,116,083.94 $803,150.00
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales $115,800.00 $12,442,932.19 $12,558,732.19 $4,825,666.75 $4,825,666.75 $7,733,065.44
Educacion $795,000.00 $4,635,924.37 $5,430,924.37 $5,239,024.37 $5,233,375.37 $191,900.00
Proteccion Social $7,726,700.00 $28,197,430.36 $35,924,130.36 $34,010,000.36 $33,995,424.11 $1,914,130.00
Otros Asuntos Sociales $5,081,300.00 $2,673,675.14 $7,754,975.14 $1,575.13 $1,575.13 $7,753,400.01
Desarrollo Econémico $16,026,803.60 $6,257,765.27 $22,284,568.87 $18,507,358.04 $18,497,339.49 $3,777,210.83
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General $13,365,450.00 $5,470,691.13 $18,836,141.13 $15,542,427.60 $15,533,166.01 $3,293,713.53
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza $65,000.00 -$65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Combustibles y Energia $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Mineria, Manufacturas y Construccion $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Transporte $831,704.00 $617,407.72 $1,449,111.72 $1,259,894.72 $1,259,894.72 $189,217.00
Comunicaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Turismo $1,764,649.60 $234,666.42 $1,999,316.02 $1,705,035.72 $1,704,278.76 $294,280.30
Ciencia, Tecnologia e Innovacion $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Otras Industrias y Otros Asuntos Econdémicos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores $266,600,876.30 $23,845,110.73 $290,445,987.03 $225,511,289.29 $224,190,325.21 $64,934,697.74
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda $104,835,884.00 -$6,032,368.40 $98,803,515.60 $72,429,124.60 $72,429,124.60 $26,374,391.00
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno $131,558,344.30 -$4,280,925.61 $127,277,418.69 $88,717,111.95 $87,396,147.87 $38,560,306.74
Saneamiento del Sistema Financiero $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores $30,206,648.00 $34,158,404.74 $64,365,052.74 $64,365,052.74 $64,365,052.74 $0.00
Total del Gasto $2,002,936,493.00 $400,632,604.71 $2,403,569,097.71 $1,773,389,475.70 $1,761,374,650.98 $630,179,622.01

NOTA: POR TERMINO LEGAL DE LA ADMINISTRACION 2016-2018, EL CIERRE DEL TRIMESTRE SE LLEVO A CABO AL 29 DE SEPTIEMBRE POR CIERRE ADMINISTRATIVO.




